2020 年 8 月，本公司和赣州恒茂塑胶制品有限公司签订了《租赁合同》，双方约定：本公司将位于于都县贡江镇上

欧工业园欧翔路南侧、坪欧路西侧赣州欧翔公司内 2 号厂房、2 号宿舍，总面积为 8,185.94 平方米；食堂及配套设施，

总面积为 6,884.30 平方米房屋，租给赣州恒茂塑胶制品有限公司作为生产场地，租赁日期自 2020 年 9 月 1日至 2025 年

8 月 31 日止，厂房及宿舍前三年按每月 8.5 元/m²计算，后两年每年按 5%增长；食堂及配套设施前三年按每月 6.0 元/m²

计算，后两年每年按 5%增长。

2024 年 7 月，公司将位于于都县贡江镇上欧工业园欧翔路南侧、坪欧路西侧赣州欧翔的国有建设用地、地上建筑物、

构筑物及其他辅助设施转让给于都县雩键项目管理有限公司，以上租赁的收益在于都县雩键项目管理有限公司支付全部

转让价款后（合同约定 2024 年 8 月 31日前支付），公司不再享有。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

天键电声股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

券商理财产品 1 募集资金 49,000 36,000 0 0

券商理财产品 2 自有资金 8,000 8,000 0 0

银行理财产品 3 自有资金 23,000 23,000 0 0

合计 80,000 67,000 0 0

注：1 券商固定收益凭证

2 券商资管计划产品

3 银行结构性存款

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

天键电声股份有限公司 2024 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

87,180,000 75.00% 120,000 28,226,000 -22,899,250 5,446,750 92,626,750 56.87%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

58,136,000 50.01% 120,000 16,608,400 -22,899,250 -6,170,850 51,965,150 31.91%

其

中：境内

法人持股

32,000,000 27.53% 8,800,000 -10,000,000 -1,200,000 30,800,000 18.91%

境内

自然人持

股

26,136,000 22.48% 120,000 7,808,400 -12,899,250 -4,970,850 21,165,150 12.99%

4、外

资持股
29,044,000 24.99% 11,617,600 11,617,600 40,661,600 24.96%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

29,044,000 24.99% 11,617,600 11,617,600 40,661,600 24.96%

二、无限

售条件股

份

29,060,000 25.00% 18,298,000 22,899,250 41,197,250 70,257,250 43.13%

1、人

民币普通

股

29,060,000 25.00% 18,298,000 22,899,250 41,197,250 70,257,250 43.13%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

天键电声股份有限公司 2024 年年度报告全文

77

他

三、股份

总数
116,240,000 100.00% 120,000 46,524,000 46,644,000 162,884,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024 年 1 月 16 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于 2023 年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予登记完成

公告》（公告编号：2024-006），公司向 5 名激励对象首次授予第一类限制性股票共计 70,000 股，新增股份已于 2024

年 1 月 19 日上市，公司股份总数由 116,240,000 股增加至 116,310,000 股。

（2）2024 年 6 月 5 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于部分首次公开发行前限售股上市流通的提示性公告》(公告编

号:2024-031)，公司部分首次公开发行前限售股于 2024 年 6 月 11 日上市流通，解除限售的股份数量为 16,685,000

股。

（3）2024 年 6 月 15 日，公司在巨潮资讯网披露了《2023 年年度权益分派实施公告》(公告编号:2024-033)，公司于

2024 年 5 月 13 日召开的 2023 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的

议案》，以公司总股本 116,310,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增 46,524,000 股，

转增后公司股本变更为 162,834,000 股，于 2024 年 6 月 21日直接记入股东证券账户。